DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1052 21 de Março de 2024  PG. 1/2

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR
TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 01/2024

AUTORIZAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO:
 LEI MUNICIPAL Nº 2.520/2013 DE 06.03.2013

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2024 DE 15.01.2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

VALOR MENSAL:
R$ 1.578,71 (UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E

SETENTA E UM CENTAVOS)

PARTÍCIPES:
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

CONTRATADA:   PRISCILA AMANDA TALASKA ALVES

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE ATIVIDADES DE SERVIÇOS GERAIS TEMPORARIO

COM CARGA HORÁRIA DE 35 HORAS SEMANAIS

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:
01/03/2024 À 28/02/2025

COM VIGÊNCIA DE 365 DIAS

RESCISÃO A PEDIDO DA SERVIDORA EM 18/03/2024.

DATA DA ASSINATURA:
29 DE FEVEREIRO DE 2024

VALDIR JOÃO ROSINSKI

PRESIDENTE

PRISCILA AMANDA TALASKA ALVES
CONTRATADA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CJi5o0 neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1052 21 de Março de 2024  PG. 2/2

EDITAL Nº 12/2024

ATO CONVOCATÓRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024

EDITAL Nº 01/2024
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VALDIR JOÃO ROSINSKI, Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a pessoa abaixo relacionada, aprovada no processo seletivo simplificado, com
divulgação do resultado final em 21 de fevereiro de 2024, considerando a renúncia/desistência
da primeira e segunda colocada, para comparecer junto à Secretaria da Câmara Municipal de
Nova Londrina, até o dia 22 de março de 2024, até às 17:00 horas, munido dos documentos
originais e fotocópias descritos no Item 2.5, do Edital nº 01/2024, os quais também estão abaixo
relacionados:

a) Carteira de Identidade - RG;
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Declaração de Bens nada data de admissão, em envelope lacrado (Lei nº 8.730, de
10/11/1993);
d) Declaração de Dependentes para o Imposto de Renda;
e) Título de Eleitor;
f) Comprovante de Residência Atualizado;
g) Certidão de Casamento ou nascimento;
h) PIS/PASEP;
i) Duas fotos 3x4 iguais e recentes;
j) Carteira de Trabalho (CTPS);
k) Resultado do exame médico admissional;
l) Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público, em qualquer das esferas
de governo, nem percebe outro benefício proveniente de regime próprio de previdência
social relativo a emprego público;
m) Cópia do Certificado de reservista, se do sexo masculino;
n) Demais documentos que a Câmara Municipal de Nova Londrina vier a julgar
necessário.

Nº: NOME RG: NOTA: CLASSIFICAÇÃ
O: 3. MARIA APARECIDA AMARO 15.877.332-5 51 3º

Art. 2º - O não comparecimento até a data, local e hora acima estabelecidos, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE DIAS DO MÊS

DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (20.03.2024).

VALDIR JOÃO ROSINSKI
Presidente

Registre-se
Publique-se.
Miguel Pinheiro Anziliero
Assessor Legislativo.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CJi5o0 neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-03-21T16:49:10-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura